
Mikuláš v Kameni 

  
Marek Nádvorník – Mikuláš a čert. 

V předvečer svátku svatého Mikuláše procházelo, jako každoročně, obcí Kámen malé procesí, v němž 
tento světec vedl anděla a partičku čertů po domech, kde bydlí malé děti. Letošní rok byla až nezvyklá 
zima, sníh a vítr, takže procházka to nebyla nijak příjemná. My ji však podnikáme každoročně již 
mnoho let v podobném složení. Myslíme si totiž, že tuto prastarou tradici je dobré dále udržovat, 
abychom šedivý svět trochu zpestřili. Bohužel se naplno projevuje trend, o němž jsem psal již minulý 
rok – a to je ubývání dětí. Letos jsme například navštívili jen šest domácností. S přirozeným vývojem 
jde stěží něco dělat – zatímco starší děti odrůstají, na malé si ještě musíme počkat. Mrzí mě však, že 
mnoho rodin právě v tento den odjíždí pryč, nebo neotvírají. Občas mám strach, jestli neděláme něco 
špatně, jestli čerti nejsou moc divocí, nebo Mikuláš málo zábavný. Příští rok chceme určitě uspořádat 
Mikulášský průvod znova a musíme jen doufat, že se nám otevře více dveří. 

  
To jsme my. 

Napište mi na slavek.fendrych@seznam.cz, jaký je Váš názor. 

 

Bohuslav Fendrych ml. 

 


